A. GEL.

mano, præterquam quæ scripta in libris legi, hoc quoq; ueni, se usu Romæ comperi. Fœtorem bonis, atq; honestis moribus, non ambigua pudicitia in XI. mense post mariti mortem peperisse. Factumq; esse negotium propter rationem temporis, quasi marito mortuo, postea concepisset. quoniam X uiri in decem mensibus gigni hominem, non in undecimo scripserunt. Sed diuum Hadrianum causa cognita, decreuisse in XI. quoq; mense parum edi posse. Idq; ipsum eius rei decretum nos legimus. In eo decreto Hadrianus id statuere se dicit, requisitis ueterum philosophorum, et medicorum sententijs. Hodie quoq; in satyra forte. M. Varronis legimus, quæ inscribitur testamentum, n uerba hæc. Siquis mihi filius, unus, pluresue in n decem mensibus gignuntur: ij, si erunt ὅροι αὐράς, ex n hæredes sunt. Quod si quis undecimo mense, κατ' n ἀριστοτέλη natus esto, Actio idem, quod Titio ius esto n apud me. Per hoc uetus prouerbiū Varro significat. sicuti uulgo dici solitum erat de rebus inter se nihil distantibus, Idē Accij quod Titij, ita pari, eodēq; iure esse in X. mensibus natos, et in XI. Quod si ita, neq; ultra decimum mensem fœtura mulierum protul- li potest: queri oportet, cur Homerus scripserit Neaprium dixisse puellæ a se recens compressæ. χῆρε τὴν φιλόπτι, περιπλομένη δ' ἐν αὐτοῦ τέξῃ ἀλλὰ τέκνα, ἐπεὶ οὐκ ἀποφώλοισι εὐταὶ ἀθανάτων.

Id cum ego ad cōplures grāmaticos attulissem: partim eorū disputabant, Homeri quoq; ætate, sicuti Romuli,

mali, annum fuisse, non XII. mensium sed X. Alij
 conu:nisse Neptuno, maiestatiq; eius dicebant: ut lon-
 gior tempore factus ex eo gradesceret. Alij alia quo-
 dam iugalia. Sed Phavorinus mihi ait περιπλωμί-
 ου ἐνιαυτῷ, non confecto esse anno sed affecto. In qua
 re usus est uerbo non uulgaris significationis. Affectus
 enim, sicuti M. Cicero, & ueterum elegantissimi loci
 si sunt: ea proprie dicebantur: quae nō ad finē ipsum,
 sed proxime finem progressa, deducta uel erant. Hoc
 uerbum ad hanc sententiā in Ciceronis oratione fuit:
 quam dixit de provincijs consularibus. Hippocrates
 autem in eo libro, de quo supra scripsit: cum & με-
 μετρον dierum, quibus conceptum in utero coagulatum
 conformatur & tempus ipsius partionis nono aut de-
 cimo mense defini: neq; id tamen semper eadem
 esse fini dixisset sed aliās ocuus fieri, ali. s. serius, hisce
 ad postremum uerbis usus est. γίνεται δὲ ἢ ἐν τούτοις
 αὐτῷ πλείω. καὶ ἑλάσσω. καὶ ὅλου. κατὰ μέρος. καὶ εἴ πο-
 μεν δὲ καὶ πλείω πλείω. καὶ ἑλάσσω ἑλασσωτέρως.
 quibus uerbis significat quod aliquando ocuus fie-
 ret: non multo tamen fieri ocuus. Neq; quod serius:
 multo serius. Memini ego Romae acuritate hoc, atque
 solite questum, negotio non rei t. ne parue postulan-
 t, an VIII. mense infans ex utero matris editus, et sta-
 tim mortuus ius utriusq; liberorum suppleuisset, cum
 abortio quibusdam, non paruis uideretur mensis octa-
 ui intempestiuitas. Sed quoniam de Homero annuo
 partu, ac de. xi. mense diximus quae agnoueramus:
 usum est non praeterendum, qđ in Plinij secundi li.

bro. VII. naturalis historiae legimus. Id autem quia
 extra fidem esse uideri potest, uerba ipsius Plinij po-
 suimus. Massurius auctor est, L. Papyrium prae-
 rem secundo haerede lege agente, bonorum possessio-
 nem contra eum dedisse: cum mater partum, se. XIII.
 mensibus tulisse diceret: quoniam nullum certum tem-
 pus pariendi, statum ei uideretur. In eodem li. Plinij
 secundi uerba haec scripta sunt. Oscitatio in ni-
 xis letalis est, sicut steruuisse a coitu, abortiuum.

Quod tres libros Plato Philolai Pythagorici, et
 Aristoteles pauculos Speusippi philosophi mercati
 sunt pretijs fidem non capiētibus. Cap. XVII.

Emoriae mandatum est, Platonem philoso-
 phum tenui admodum pecunia familiari
 fuisse. Atque eum tamen tres Philolai Pytha-
 gorici libros decem millibus denarium mercatum. Id
 ei pretium donasse quidam scripserunt amicum eius
 Dionem Syracusanum. Aristotelem quoque traditum
 libros pauculos Speusippi philosophi post mortem eius
 emisse talentis atticis tribus. ea summa fit numi no-
 stri HS duo et LXX. millia. Τιμων ἀμαυλῆντιος
 librum maledicentissimum conscripsit, qui σῖλλος
 inscribitur. in eo libro Platonem philosophum tenui
 admodum pecunia familiari fuisse contumeliose ap-
 pellat: quod impenso pretio librum pythagorice di-
 sciplinae emisset. Ex quo Timaeum nobilem illum dia-
 logum continuasset. Versus super ea τῆ μωτος hi sunt
 καὶ φὺ πλάτων καὶ γὰρ σε μαθητὴν ὀποθὸς ἔχει.

πολλῶν

πυλάων δ' ἀργυρίων ὀλίγων ἡλλαξας βιβλίον
 δ' οὐ ἀπαρχόμενος γράφειν ἰδίῳ δέχθαι.

Quid sine pedarij senatores, & quam ob causam
 ita appellati. Quāq; habeant originem uerba hæc
 ex edicto tralatitio consulum. Senatores, quibusq; in
 senatu sententiam dicere licet. Caput XVIII.

Non pauci sunt, qui opinantur pedarios se-
 natores appellatos, qui sententiam in sena-
 tu non uerbis dicere, sed in alienam sen-
 tentiā pedibus irent. Quid igitur cum SENAT. Con-
 sule. per discessionem fiebat, nonne uniuersi senato-
 res sententiam pedibus ferebant? Atq; hæc etiā uo-
 cabuli istius ratio dicitur, quam C. Bassus in commē-
 tarijs suis scriptam reliquit. Senatores enim dicit in
 ueterum ætate, qui curulem magistratum gessissent:
 utru solites honoris gratia in curiam uehi: in quo
 utru sella esse: supra quam considerent: que ob
 am. causam curulis appellarentur. Sed eos Senato-
 res, qui magistratum curulem non dum ceperant:
 edibus itauisse in curiam. Propterea senatores non
 aut maioribus honoribus functos pedarios nomina-
 t. M. autem Varro in satyra Menippea, que
 πρῶτον. inscripta est. equites quosdam dicit pedar-
 ios appellatos. Videnturq; eos significare, qui non dū
 CENS. in senatum lecti erant: senatores non erant.
 sed qui honoribus populi usi quidem erant: in sena-
 tum ueniebant, & senectiæ ius habebant. Nam &
 curulis magistratibus functi, qui non dum a